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TECHNINĖ SPECIFIKACIJA  

 

 

Pirkimo objektas skaidomas į 20 pirkimo dalių: 

1 pirkimo dalis - Socialinės priežiūros paslauga, teikiant kompleksinę pagalbą 

besilaukiančioms moterims ir motinoms, vienoms auginančioms vaiką/vaikus iki 3 metų amžiaus 

(vienas ar daugiau vaikų gali būti vyresni) Alytaus regione. 

2 pirkimo dalis - Socialinės priežiūros paslauga, teikiant kompleksinę pagalbą 

besilaukiančioms moterims ir motinoms, vienoms auginančioms vaiką/vaikus iki 3 metų amžiaus 

(vienas ar daugiau vaikų gali būti vyresni) Kauno regione. 

3 pirkimo dalis - Socialinės priežiūros paslauga, teikiant kompleksinę pagalbą 

besilaukiančioms moterims ir motinoms, vienoms auginančioms vaiką/vaikus iki 3 metų amžiaus 

(vienas ar daugiau vaikų gali būti vyresni) Klaipėdos regione. 

4 pirkimo dalis - Socialinės priežiūros paslauga, teikiant kompleksinę pagalbą 

besilaukiančioms moterims ir motinoms, vienoms auginančioms vaiką/vaikus iki 3 metų amžiaus 

(vienas ar daugiau vaikų gali būti vyresni) Marijampolės regione. 

5 pirkimo dalis - Socialinės priežiūros paslauga, teikiant kompleksinę pagalbą 

besilaukiančioms moterims ir motinoms, vienoms auginančioms vaiką/vaikus iki 3 metų amžiaus 

(vienas ar daugiau vaikų gali būti vyresni) Vilniaus regione. 

6 pirkimo dalis - Socialinės priežiūros paslauga, teikiant kompleksinę pagalbą 

besilaukiančioms moterims ir motinoms, vienoms auginančioms vaiką/vaikus iki 3 metų amžiaus 

(vienas ar daugiau vaikų gali būti vyresni) Panevėžio regione. 

7 pirkimo dalis - Socialinės priežiūros paslauga, teikiant kompleksinę pagalbą 

besilaukiančioms moterims ir motinoms, vienoms auginančioms vaiką/vaikus iki 3 metų amžiaus 

(vienas ar daugiau vaikų gali būti vyresni) Tauragės regione. 

8 pirkimo dalis - Socialinės priežiūros paslauga, teikiant kompleksinę pagalbą 

besilaukiančioms moterims ir motinoms, vienoms auginančioms vaiką/vaikus iki 3 metų amžiaus 

(vienas ar daugiau vaikų gali būti vyresni) Telšių regione. 

9 pirkimo dalis - Socialinės priežiūros paslauga, teikiant kompleksinę pagalbą 

besilaukiančioms moterims ir motinoms, vienoms auginančioms vaiką/vaikus iki 3 metų amžiaus 

(vienas ar daugiau vaikų gali būti vyresni) Šiaulių regione. 



10 pirkimo dalis - Socialinės priežiūros paslauga, teikiant kompleksinę pagalbą 

besilaukiančioms moterims ir motinoms, vienoms auginančioms vaiką/vaikus iki 3 metų amžiaus 

(vienas ar daugiau vaikų gali būti vyresni) Utenos regione. 

11 pirkimo dalis – Bandomosios budinčių globotojų veiklos užtikrinimo paslaugos 

Alytaus regione. 

12 pirkimo dalis - Bandomosios budinčių globotojų veiklos užtikrinimo paslaugos Kauno 

regione. 

13 pirkimo dalis - Bandomosios budinčių globotojų veiklos užtikrinimo paslaugos 

Klaipėdos regione. 

14 pirkimo dalis - Bandomosios budinčių globotojų veiklos užtikrinimo paslaugos 

Marijampolės regione. 

15 pirkimo dalis - Bandomosios budinčių globotojų veiklos užtikrinimo paslaugos 

Vilniaus regione. 

16 pirkimo dalis - Bandomosios budinčių globotojų veiklos užtikrinimo paslaugos 

Panevėžio regione. 

17 pirkimo dalis - Bandomosios budinčių globotojų veiklos užtikrinimo paslaugos 

Tauragės regione. 

18 pirkimo dalis - Bandomosios budinčių globotojų veiklos užtikrinimo paslaugos Telšių 

regione. 

19 pirkimo dalis - Bandomosios budinčių globotojų veiklos užtikrinimo paslaugos Šiaulių 

regione. 

20 pirkimo dalis - Bandomosios budinčių globotojų veiklos užtikrinimo paslaugos Utenos 

regione. 

 

Žemiau esančiame tekste yra pateikiama bendra techninė specifikacija I-X pirkimo dalims ir 

bendra techninė specifikacija XI - XX pirkimo dalims. 

 

I. TECHNINĖ SPECIFIKACIJA 1-10 PIRKIMO DALIMS:  

 

1 pirkimo dalis - Socialinės priežiūros paslauga, teikiant kompleksinę pagalbą 

besilaukiančioms moterims ir motinoms, vienoms auginančioms vaiką/vaikus iki 3 metų amžiaus 

(vienas ar daugiau vaikų gali būti vyresni) Alytaus regione. 

2 pirkimo dalis - Socialinės priežiūros paslauga, teikiant kompleksinę pagalbą 

besilaukiančioms moterims ir motinoms, vienoms auginančioms vaiką/vaikus iki 3 metų amžiaus 

(vienas ar daugiau vaikų gali būti vyresni) Kauno regione. 

3 pirkimo dalis - Socialinės priežiūros paslauga, teikiant kompleksinę pagalbą 

besilaukiančioms moterims ir motinoms, vienoms auginančioms vaiką/vaikus iki 3 metų amžiaus 

(vienas ar daugiau vaikų gali būti vyresni) Klaipėdos regione. 

4 pirkimo dalis - Socialinės priežiūros paslauga, teikiant kompleksinę pagalbą 

besilaukiančioms moterims ir motinoms, vienoms auginančioms vaiką/vaikus iki 3 metų amžiaus 

(vienas ar daugiau vaikų gali būti vyresni) Marijampolės regione. 

5 pirkimo dalis - Socialinės priežiūros paslauga, teikiant kompleksinę pagalbą 

besilaukiančioms moterims ir motinoms, vienoms auginančioms vaiką/vaikus iki 3 metų amžiaus 

(vienas ar daugiau vaikų gali būti vyresni) Vilniaus regione. 



6 pirkimo dalis - Socialinės priežiūros paslauga, teikiant kompleksinę pagalbą 

besilaukiančioms moterims ir motinoms, vienoms auginančioms vaiką/vaikus iki 3 metų amžiaus 

(vienas ar daugiau vaikų gali būti vyresni) Panevėžio regione. 

7 pirkimo dalis - Socialinės priežiūros paslauga, teikiant kompleksinę pagalbą 

besilaukiančioms moterims ir motinoms, vienoms auginančioms vaiką/vaikus iki 3 metų amžiaus 

(vienas ar daugiau vaikų gali būti vyresni) Tauragės regione. 

8 pirkimo dalis - Socialinės priežiūros paslauga, teikiant kompleksinę pagalbą 

besilaukiančioms moterims ir motinoms, vienoms auginančioms vaiką/vaikus iki 3 metų amžiaus 

(vienas ar daugiau vaikų gali būti vyresni) Telšių regione. 

9 pirkimo dalis - Socialinės priežiūros paslauga, teikiant kompleksinę pagalbą 

besilaukiančioms moterims ir motinoms, vienoms auginančioms vaiką/vaikus iki 3 metų amžiaus 

(vienas ar daugiau vaikų gali būti vyresni) Šiaulių regione. 

10 pirkimo dalis - Socialinės priežiūros paslauga, teikiant kompleksinę pagalbą 

besilaukiančioms moterims ir motinoms, vienoms auginančioms vaiką/vaikus iki 3 metų amžiaus 

(vienas ar daugiau vaikų gali būti vyresni) Utenos regione. 

 

 

TEISINIS PAGRINDAS IR ĮVADINĖ INFORMACIJA 

TEISINIS PAGRINDAS 
1. Lietuva 1995 m. liepos 3 d. ratifikavo Jungtinių Tautų vaiko teisių konvenciją, kuri užtikrina 

galimybę vaikui gyventi ir sveikai vystytis, pripažįstant, kad vaikas visapusiškai ir harmoningai 

vystytis gali tik augdamas šeimoje, jausdamas laimę, meilę ir supratimą. Vaikui, atsižvelgiant į jo 

fizinį ir psichinį nebrandumą, reikia ypatingos apsaugos ir priežiūros, taip pat atitinkamos teisinės 

apsaugos, tiek iki gimimo, tiek ir po jo.  Valstybės dalyvės pripažįsta kiekvieno vaiko teisę turėti 

tokias gyvenimo sąlygas, kokių reikia jo fiziniam, protiniam, dvasiniam, doroviniam ir 

socialiniam vystymuisi.  

2. Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2012 m. lapkričio 16 d. įsakymu Nr. 

A1-517 patvirtintos neįgalių vaikų, likusių be tėvų globos vaikų, suaugusių neįgalių asmenų 

socialinės globos namų deinstitucionalizacijos strateginės gairės (toliau-strateginės gairės) nustato 

suaugusių asmenų, turinčių proto ir (ar) psichikos negalią, vaikų ir jaunimo, turinčio proto ir (ar) 

psichikos negalią, ir likusių be tėvų globos vaikų, įskaitant kūdikius, socialinės globos namų 

deinstitucionalizacijos – perėjimo nuo institucinės globos prie paslaugų bendruomenėje--tikslą, 

siekius ir įgyvendinimo kryptis. 

3. Vadovaujantis šiomis strateginėmis gairėmis parengtas Perėjimo nuo institucinės globos prie 

šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų neįgaliesiems ir likusiems be tėvų globos vaikams 

veiksmų planas, patvirtintas Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2014 m. 

vasario 14 d. įsakymu Nr. A1-83. Veiksmų plane numatyti veiksmai 2014-2020 m. laikotarpiui, 

skatinantys perėjimo nuo institucinės globos prie paslaugų neįgaliems suaugusiems asmenims, 

neįgaliems vaikams ir likusiems be tėvų globos vaikams, šeimoms bendruomenėje ir pagalbos 

šeimai, globėjams (rūpintojams) sistemos kūrimą (toliau – institucinės globos pertvarka). 

Pirmajame institucinės globos pertvarkos proceso etape įgyvendinamas valstybinis projektas 

„Tvaraus perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų 

sistemos sąlygų sukūrimas Lietuvoje“ (tolia – projektas), skirtas perėjimo nuo institucinės globos 

prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų neįgaliesiems ir likusiems be tėvų globos 

vaikams 2014-2020 m. veiksmų plano įgyvendinimui. Projekto tikslas – sukurti sąlygas, 

reikalingas veiksmingos perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų 



paslaugų sistemos kūrimui ir įgyvendinimui Lietuvoje. Strateginis tikslas – kurti kompleksiškai 

teikiamų paslaugų sistemą, kuri sudarytų galimybes kiekvienam vaikui, neįgaliajam ar jo šeimai 

gauti individualias pagal poreikius paslaugas ir reikiamą pagalbą bendruomenėje, o kiekvienam 

likusiam be tėvų vaikui augti saugioje ir jo raidai palankioje aplinkoje biologinėje, o jos nesant, 

globėjų šeimoje.  

4. Informacija apie projektą: „Tvaraus perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir 

bendruomenėje teikiamų paslaugų sistemos sąlygų sukūrimas Lietuvoje“ (projekto kodas 08.4.1-

ESFA-V-405-01-0001). 

 

ĮVADINĖ INFORMACIJA 

 

5. Perkamos paslaugos tiesiogiai skirtos įgyvendinti šio projekto uždavinį – parengti vaikams, 

neįgaliesiems bei jų šeimoms skirtų ir jų individualius poreikius atitinkančių naujų formų 

bendruomeninių paslaugų metodinį pagrindą ir pagerinti esamų socialinių paslaugų prieinamumą 

bei kokybę. Ši techninė specifikacija yra skirta pateikti bendrą informaciją ir reikalavimus dėl 

socialinės priežiūros paslaugos, teikiant kompleksinę pagalbą besilaukiančioms moterims ir 

motinoms, vienoms auginančioms vaiką/vaikus iki trejų metų amžiaus (vienas ar daugiau vaikų 

gali būti ir vyresni). Socialinė priežiūra yra visuma paslaugų, kuriomis asmeniui (šeimai) 

teikiama kompleksinė, bet nuolatinės priežiūros nereikalaujanti pagalba.  

6. 2017 m. pabaigoje 2865 vaikams buvo nustatyta institucinė globa. Daugiausiai tėvų globos 

netekusių vaikų iki globos nustatymo augo biologinėse šeimose su vienu iš tėvų, iš jų – apie 80 

proc. vaikų iki globos nustatymo augo su motina. Todėl svarbu stiprinti šeimas, kuriose vienas iš 

tėvų augina vaikus, kad vaikai neliktų be vienintelio tėvo globos ir galėtų augti biologinėje 

šeimoje. Pagal amžiaus grupes. daugiausia tėvų globos neteko vaikai iki trejų metų, nors vaiko 

atskyrimas nuo motinos tokiame amžiuje stipriai pažeidžia bei sulėtina vaiko emocinę-socialinę ir 

pažintinę raidą. 

 

PERKAMŲ PASLAUGŲ APRAŠYMAS 

 

7. Perkančioji organizacija: Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyba prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos, juridinio asmens kodas 188752021 

8. Paslaugos teikėjas: Kiekvienas ūkio subjektas – privatusis juridinis asmuo, viešasis juridinis 

asmuo, kitos organizacijos ir jų padaliniai ar tokių asmenų grupė – galintis pasiūlyti ar siūlantis 

paslaugas. 

9. Pirkimo objekto aprašymas: Socialinės priežiūros paslauga, teikiant kompleksinę pagalbą 

besilaukiančioms moterims ir motinoms, vienoms auginančioms vaiką/vaikus iki 3 metų amžiaus 

(vienas ar daugiau vaikų gali būti vyresni) (toliau – Moterims). Paslaugos turi būti suteiktos 

visuose Lietuvos regionuose 10 punkto lentelėje nurodytam paslaugos gavėjų skaičiui nuo 

paslaugos gavėjų apgyvendinimo socialinės priežiūros namuose dienos. Paslaugų gavėjų skaičius 

paskaičiuotas atsižvelgiant į socialinės rizikos šeimų skaičių kiekviename regione. Paslaugų 

tikslas – teikti socialinės priežiūros paslaugas besilaukiančioms moterims, kurios dėl įvairių 

priežasčių negali ar nepajėgia savarankiškai gyventi savo būste ar jo susirasti, motinoms su 

vaikais, neturinčioms pastovios gyvenamosios vietos, atsidūrusioms socialinės rizikos ar/ir 

krizinėje situacijoje, neturinčioms reikiamų motinystės bei socialinių įgūdžių savarankiškam 

gyvenimui. Laiku suteikus joms intensyvią kompleksinę pagalbą, vykdoma mažamečių 

vaikų atskyrimo nuo motinų prevencija. 



10. Pirkimo objektas skaidomas į dalis pagal regionus.  

Perkamo 

objekto 

dalis 

Regionas, kuriame 

turės būti teikiamos 

paslaugos 

Moterims 

Paslaugos 

teikimo 

trukmė, 

mėn. 

Sutarties trukmė, mėn. Paslaugos 

gavėjų 

skaičius 

1 dalis Alytaus regionas 

(Alytaus m., Alytaus 

raj., Lazdijų, 

Varėnos ir 

Druskininkų sav.) 

12 16 (2 mėn. pasiruošimas, 12 

mėn. – paslaugos teikimas, 2 

mėn. galutinis atsiskaitymas) 

7 

2 dalis Kauno regionas 

(Kauno m., Kauno 

raj., Kėdainių, 

Kaišiadorių, 

Jonavos, Prienų, 

Raseinių ir Birštono 

sav.) 

12 16  (2 mėn. pasiruošimas, 12 

mėn. – paslaugos teikimas, 2 

mėn. galutinis atsiskaitymas  

10 

3 dalis Klaipėdos regionas 

(Klaipėdos m., 

Klaipėdos raj., 

Neringos, Palangos, 

Kretingos, Skuodo ir 

Šilutės sav.) 

12 16  (2 mėn. pasiruošimas, 12 

mėn. – paslaugos teikimas, 2 

mėn. galutinis atsiskaitymas  

9 

4 dalis Marijampolės  

Regionas 

(Marijampolės, 

Kalvarijų, Kazlų 

Rūdos, Šakių ir 

Vilkaviškio sav.) 

12 16  (2 mėn. pasiruošimas, 12 

mėn. – paslaugos teikimas, 2 

mėn. galutinis atsiskaitymas  

7 

5 dalis Vilniaus regionas 

(Vilniaus m., 

Vilniaus raj., 

Elektrėnų, 

Šalčininkų, Širvintų, 

Švenčionių, Trakų ir 

Ukmergės sav.) 

12 16  (2 mėn. pasiruošimas, 12 

mėn. – paslaugos teikimas, 2 

mėn. galutinis atsiskaitymas  

10 

6 dalis Panevėžio regionas 

(Panevėžio m., 

Panevėžio raj., 

Biržų, Kupiškio, 

Pasvalio ir Rokiškio 

sav.) 

12 16  (2 mėn. pasiruošimas, 12 

mėn. – paslaugos teikimas, 2 

mėn. galutinis atsiskaitymas  

9 

7 dalis Tauragės regionas 

(Tauragės, Pagėgių, 

Jurbarko ir Šilalės 

12 16  (2 mėn. pasiruošimas, 12 

mėn. – paslaugos teikimas, 2 

mėn. galutinis atsiskaitymas  

6 



sav.) 

8 dalis Telšių regionas 

(Telšių, Mažeikių, 

Plungės ir Rietavo 

sav.) 

12 16  (2 mėn. pasiruošimas, 12 

mėn. – paslaugos teikimas, 2 

mėn. galutinis atsiskaitymas  

6 

9 dalis Šiaulių regionas 

(Šiaulių m., Šiaulių 

raj., Akmenės, 

Joniškio, Kelmės, 

Pakruojo ir 

Radviliškio sav.) 

12 16  (2 mėn. pasiruošimas, 12 

mėn. – paslaugos teikimas, 2 

mėn. galutinis atsiskaitymas  

9 

10 dalis Utenos regionas 

(Utenos, Anykščių, 

Ignalinos, Molėtų, 

Zarasų ir Visagino 

sav.) 

12 16  (2 mėn. pasiruošimas, 12 

mėn. – paslaugos teikimas, 2 

mėn. galutinis atsiskaitymas  

7 

 Paslaugų gavėjų skaičius gali didėti/mažėti, tačiau ne daugiau kaip 50 proc. 

 

TIEKĖJO PASIRENGIMAS TEIKTI PASLAUGĄ 

 

11. Tiekėjas, prieš apgyvendindamas moteris, bet ne vėliau kaip per du mėnesius nuo paslaugų 

sutarties pasirašymo, turi pateikti visų turimų paslaugai teikti skirtų patalpų išsamias nuotraukas. 

Perkančiai organizacijai pareikalavus, organizuoti nuvykimą į vietą, pateikti dokumentus, 

garantuojančius teisę teikti paslaugas minėtose patalpose nepertraukiamai 12 mėnesių nuo 

paslaugos teikimo pradžios. Patalpos turi atitikti šioje techninėje specifikacijoje nurodytus 

reikalavimus. 

 

PASLAUGOS APIMTIS IR TRUKMĖ:  

 

12. Paslaugos trukmė – 12 mėnesių, per kuriuos Moterys turėtų gauti šią paslaugą. Paslauga gali būti 

teikiama nepriklausomai nuo moterų deklaruotos gyvenamosios vietos. Paslaugos terminas gali 

būti pratęstas du kartus, bet ne ilgiau kaip 4 mėn., jeigu bus pratęsta finansavimo ir 

administravimo sutartis. 

13. Paslauga teikiama nepertraukiamai 12 mėnesių laikotarpyje. Vienam asmeniui dėl svarbių ar 

objektyvių priežasčių nutraukus dalyvavimą paslaugos teikime, paslauga gali būti pradėta teikti 

kitam asmeniui. Perkančioji organizacija įsipareigoja mokėti tik už faktiškai suteiktas 

paslaugas, atsiskaitydama pagal mėnesinį įkainį, įvertinusi tuo metu paslaugas gavusių 

asmenų skaičių. Tuo atveju, jei paslaugos gavėjas paslaugą gauna ne pilną mėnesį, atsiskaitoma 

už dienas, dienos įkainis apskaičiuojamas vieno mėnesio įkainį dalijant iš 30 dienų. Paslaugos 

gavėjų sąrašas turėtų būti suderintas su Perkančiąja organizacija. Jame neturėtų būti pavardžių 

Moterų, kurioms buvo teikiamos analogiškos paslaugos, finansuotos iš įgyvendinamo projekto 

„Tvaraus perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų 

sistemos sąlygų sukūrimas Lietuvoje“  lėšų, išskyrus krizinius atvejus. 

 

 REIKALAVIMAI TEIKIAMAI PASLAUGAI 

 



14. Socialinės priežiūros paslauga Moterims turėtų apimti šiuos etapus ir atitikti šiuos reikalavimus:  

14.1 Tiekėjas suranda ir atrenka paslaugos gavėjas, atitinkančias 9 punkte aprašytus kriterijus, 

bei išreiškusias norą/pageidavimą gyventi bendruomenėje, bendradarbiaujant su savivaldybių 

administracijų Vaiko teisių apsaugos skyriais, Socialinės paramos skyriais, Bendruomeniniais 

šeimos namais, tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriais ir kitais specialistais; 

14.2  Moterų, kurioms galėtų būti ši paslauga teikiama, informavimas ir konsultavimas dėl 

paslaugos teikimo savivaldybėse; 

14.3 Moterys, kurioms galėtų būti teikiama ši paslauga, atrenkamos pagal nustatytus paslaugų 

teikimo kriterijus;  

14.4 Paslaugos teikėjas sudaro su moterimis sutartis, kuriose reglamentuoti šalių 

įsipareigojimai, teisės ir pareigos bei sutarties nutraukimo sąlygos.  

14.5 Priėmus sprendimą dėl socialinių paslaugų teikimo, Moterys apgyvendinamos socialinės 

priežiūros namuose, kuriuose pačios tvarkosi buitį (gamina maistą, apsiperka ir kt.), iš dalies 

padedant socialiniam darbuotojui ar individualios priežiūros personalui (socialinio darbuotojo 

padėjėjui). Apgyvendinus Moterį, paskiriamas socialinis darbuotojas, kuris sudaro individualų 

socialinės priežiūros planą (toliau – Planas). 

14.6 Planas sudaromas, įvertinant nustatytus individualius poreikius ir įtraukiant visus galimus 

(psichologą, socialinį pedagogą, socialinį darbuotoją ir/ar kitus specialistus) paslaugos teikimo 

dalyvius. Planas sudaromas, numatant šeimai reikalingų kitų įstaigų teikiamą pagalbos 

koordinavimą, pvz. teisinę pagalbą, nustatant tėvystę, priteisiant išlaikymą vaikui/vaikams ir kt. 

Plano sudarymo metu identifikuojami ir interpretuojami besilaukiančios moters, motinos ir vaiko 

poreikiai, susiję su reikalinga socialine priežiūra, ugdymu, lavinimu, technine ir metodine 

pagalba, parenkamos poreikiams tenkinti reikalingos priemonės, pagalbos būdai, paslaugų 

kompleksas, reikiamų specialistų komanda taip, kad būtų siekiama maksimaliai patenkinti 

kokybišką socialinės paslaugos poreikį konkrečiu atveju. Planas sudaromas, numatant 

besilaukiančiai moteriai, motinai ir vaikui priklausančios kitų įstaigų teikiamos pagalbos 

koordinavimą: švietimo, sveikatos apsaugos, teisėsaugos ir kt.  

Plane numatomi paslaugos tikslai, uždaviniai, etapai ir priemonės, priemonių siekiami 

rezultatai, pagalbos būdai ir vykdymo terminai. Planas suderinamas su Moterimi. 

Plano įgyvendinimas ir jo peržiūra organizuojama ne mažiau kaip vieną kartą per mėnesį, 

vertinant paslaugos teikimo pažangą/sunkumus bei priimant sprendimus dėl tolesnių veiksmų. 

Socialinis darbuotojas per visą paslaugos teikimo laikotarpį prižiūri, vykdo, koordinuoja plano 

vykdymo etapus, konsultuoja besilaukiančią moterį ar vaiko/vaikų motiną. Plano įgyvendinimo 

aptarimuose dalyvauja: Moteris ir jai paslaugas teikiantys specialistai bei kiti suinteresuoti 

dalyviai (Vaiko teisių apsaugos skyriaus specialistas, Socialinių paslaugų skyriaus specialistas, 

savivaldybės paskirtas atvejo vadybininkas (jeigu toks yra) ir kt.) Aptarimai protokoluojami ir 

pagal priimtus sprendimus paslaugos teikimo planas gali būti koreguojamas;  

Likus vienam mėnesiui iki paslaugos teikimo pabaigos, organizuojamas paslaugos teikimo 

aptarimas, kuriame aptariamas paslaugų teikimo įgyvendinimas, paslaugų teikimo kokybė  ir, 

bendradarbiaujant su tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriumi, numatomi  tolesni 

Moters savarankiško gyvenimo žingsniai.   

Įgyvendinus visas numatytas plano priemones arba suteikus visas numatytas paslaugas per 

numatytą 12 mėnesių laikotarpį, paslaugos teikėjas informuoja moterį ir savivaldybę apie 

paslaugos teikimo pabaigą ir kartu pateikia apibendrintą informaciją savivaldybei bei 

Perkančiajai organizacijai apie paslaugos teikimą šeimai, jos dalyvavimą, rezultatus bei tolesnes 

rekomendacijas. 



15. Moterų laikinas apgyvendinimas bendruomeniniuose socialinės priežiūros namuose 

organizuojamas atsižvelgiant į socialinės globos normų aprašo bei socialinių paslaugų katalogo 

nuostatas. 

 

REIKALAVIMAI BŪSTUI 

 

16. Socialinės priežiūros paslaugos teikimo vieta yra nesunkiai pasiekiama visuomeniniu transportu, 

moteriai sudarytos galimybės dalyvauti bendruomenės gyvenime bei skatinama jos socialinė 

integracija į bendruomenę.  

17. Moteriai turėtų būti įrengtas kambarys poilsiui bei individualiai veiklai, viename kambaryje gali 

gyventi viena ar dvi moterys su vaikais (ar besilaukiančios moterys), tačiau kiekvienai moteriai 

turi būti skirta ne mažiau kaip 6 kv. m. ploto.  Miegamieji kambariai negali būti įrengti rūsiuose 

ar pusrūsiuose (cokoliniuose aukštuose).  

18. Socialinės priežiūros bendruomeniniuose namuose turi būti šios patalpos: 

Patalpos, skirtos laisvalaikiui organizuoti; patalpos, skirtos individualiems pokalbiams; 

miegamieji bei individualios veiklos kambariai; vonios (dušo) ir tualeto patalpos; 

skalbimo, džiovinimo ir lyginimo patalpa arba tam skirta vieta; virtuvė. Patalpos 

aprūpintos visais reikalingais baldais bei inventoriumi.  

19. Moterims jų gyvenamojoje aplinkoje yra užtikrinamas privatumas. 

20. Moterys turi gyventi šiltose, gerai vėdinamose patalpose. 

21. Maistas gaminamas šios įstaigos patalpose įrengtose virtuvėse (moterys maistą gamina pačios). 

Virtuvėje turi būti vieta indams ir įrankiams laikyti, plautuvė, viryklė, gartraukis, šaldytuvas, 

sudarant sąlygas kiekvienai moteriai gaminti maistą. Valgomieji indai ir įrankiai turi būti 

sukomplektuoti pagal paslaugų gavėjų skaičių (ne mažiau kaip dvi lėkštės, šaukštas, šakutė, 

peilis, šaukštelis, du puodeliai kiekvienai moteriai).  

22. Vonios (dušo) ir tualetų patalpos įrengiamos taip, kad būtų užtikrintas privatumas, patalpos turi 

būti su rakinamomis durimis. Vonios patalpoje turi būti vonia ar dušas, praustuvė, veidrodis, 

pakabos rankšluosčiams ir drabužiams, tualeto patalpoje (zonoje) turi būti unitazas, tualetinis 

šepetys, tualetinis popierius, šiukšlių dėžė, valymo priemonės.  

23. Patalpose turi būti natūralus apšvietimas (išskyrus drabužinę, vonios (dušo) ir tualeto patalpas). 

Visuose kambariuose turi būti įrengtos apsaugos nuo tiesioginių saulės spindulių priemonės 

(užuolaidos, žaliuzės ar kt.), įrengtas dirbtinis apšvietimas.  

24. Visi kambariai turi būti natūraliai vėdinami, varstant langus, ištraukiamoji vėdinimo sistema turi 

būti tualetuose, vonios (dušo) patalpose, skalbimo, džiovinimo patalpose (vietose), virtuvės 

patalpose. 

25. Karštas ir šaltas vanduo turi būti nuolat tiekiamas virtuvės patalpose, praustuvėse, vonios (dušo) 

patalpose.  

26. Visos patalpos, jose esantys įrenginiai ir kitas inventorius turi būti švarūs, santechniniai įrenginiai 

techniškai tvarkingi. Indai ir įrankiai turi būti plaunami indams plauti skirtomis priemonėmis, 

langai, šviestuvai valomi pagal poreikį, patalynė, rankšluosčiai keičiami pagal poreikį, tačiau ne 

rečiau kaip vieną kartą per savaitę. Švari patalynė, rankšluosčiai turi būti laikomi spintose, 

nešvari patalynė, rankšluosčiai surenkami į tam tikrus maišus ar kitas talpyklas. Asmenys, 

dirbantys su valymo, dezinfekcijos priemonėmis, turi vadovautis gamintojų instrukcijomis bei 

sveikatos saugos reikalavimais.  

27. Moterys aprūpinamos patalyne, rankšluosčiais, pagal poreikius rūbais bei batais, būtiniausiomis 

higienos priemonėmis ir kitais daiktais (vaikiškomis sauskelnėmis ir t. t.).  



28. Socialinės priežiūros namuose maitinimas organizuojamas šeimos maitinimo organizavimo 

principu, skatinant moterų gebėjimą gaminti maistą, planuoti, skiepijant žinias apie sveiką 

maitinimąsi, diegiant sveiko maisto pasirinkimo įgūdžius. 

29. Moterys motyvuojamos ir joms sudaromos sąlygos (vieta, įranga ir priemonės) dalyvauti, kuriant 

higienišką aplinką – pačioms skalbti bei lyginti savo ir vaikų drabužius, tvarkyti savo gyvenamąjį 

kambarį ir prižiūrėti laikino gyvenimo namų patalpų tvarką ir švarą.  

 

PASLAUGOS TURINYS  

 

30. Laikino apgyvendinimo paslauga ir socialinė priežiūra turi būti teikiama vadovaujantis teisės aktų 

nustatytomis higienos normomis bei reikalavimais socialinės priežiūros paslaugas teikiančioms 

įstaigoms;  

31. Atvejo vadyba – paslaugų efektyvaus ir produktyvaus planavimo ir koordinavimo metodas, 

apibrėžiantis koordinacinį požiūrį į paslaugų teikimą (kiekvienai moteriai yra paskiriamas 

socialinis darbuotojas, dirbantis su ja visą paslaugos teikimo laikotarpį);  

32. Socialinio darbuotojo konsultacijos (ne mažiau kaip 2 konsultacijos per savaitę); 

33. Psichologo konsultacijos (individualios konsultacijos ir/ar grupiniai užsiėmimai moterims ne 

rečiau kaip 1 kartą per savaitę teikiant paslaugą per pirmuosius 2 mėn., vėliau – pagal poreikį, bet 

ne rečiau kaip 2 k. per mėn.); 

34. Pasirengimo savarankiškam gyvenimui mokymai (ne mažiau kaip 24 valandos per visą paslaugos 

teikimo laikotarpį); 

35. Tėvystės įgūdžių ugdymas ne mažiau kaip 48 valandos per visą paslaugos teikimo laikotarpį;  

36. Besilaukiančios moters pasiruošimas gimdymui (pagal poreikį fizinis bei psichologinis); 

37. Naujagimių priežiūra, vaikų ugdymas, turiningo šeimos laisvalaikio organizavimas (visą 

paslaugos teikimo laikotarpį); 

38. Asmeninės higienos/savitvarkos įgūdžių ugdymas (pagal poreikį); 

39. Asmeninio biudžeto tvarkymo įgūdžių ugdymas (pagal poreikį);.  

40. Bendravimo ir bendradarbiavimo įgūdžių ugdymas (pagal poreikį); 

41. Profesinių-darbinių įgūdžių ugdymas, pagalba mokantis bei ieškant darbo (visą paslaugos teikimo 

laikotarpį);  

42. Priklausomybių prevencija ir gydymo organizavimas (pagal poreikį); 

43. Šeimų savipagalbos grupių organizavimas (ne rečiau kaip 1 kartą mėnesyje) bei ryšių su 

artimaisiais atkūrimo skatinimas (visą paslaugos teikimo laikotarpį);  

44. Teisinis švietimas bei teisinės pagalbos organizavimas (supažindinant su tėvystės pripažinimo, 

išlaikymo priteisimo, laikinosiomis apsaugos bei kardomosiomis priemonėmis ir kt.)  

45. Paslaugos teikėjas turi pasiūlyti šeimai socialinių problemų sprendimų alternatyvas, ugdyti ir 

palaikyti Moterų motyvaciją siekti teigiamų pokyčių šeimos gyvenime, tarpininkauti dėl kitų 

pagalbos priemonių, vertinti šeimai teikiamų socialinių paslaugų veiksmingumą ir efektyvumą.  

 

REIKALAVIMAI SPECIALISTAMS 

 

46. Tiekėjas paslaugai teikti turi turėti šiuos žmogiškuosius išteklius: ne mažiau kaip vieną socialinį 

darbuotoją, du socialinių darbuotojų padėjėjus ir vieną psichologą.  

47. Kitų specialistų paslaugos (psichoterapeuto, karjeros specialisto, teisininko ir kt.) gali būti 

organizuojamos nesteigiant šių pareigybių įstaigoje, tačiau moterims turi būti užtikrinamas šių 

paslaugų prieinamumas kitose įstaigose.   



 

PASLAUGŲ FINANSAVIMAS 

 

48. Socialinės priežiūros paslaugą teikianti įstaiga turtą valdo, naudoja ir disponuoja Lietuvos 

Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka.  

49. Socialinės priežiūros įstaigoje turėtų būti apmokamos moterų apgyvendinimo paslaugos, įskaitant 

reikalingą inventorių (baldus, patalynę, rankšluosčius, būtiniausias higienos priemones ir kt.) bei 

čia dirbančių darbuotojų paslaugos. Iš moterų gaunamų išmokų (motinystės pašalpa, socialinė 

pašalpa ir/ar išmoka vaikui) turėtų būti organizuojamas jų bei jų vaikų maitinimas, perkami 

būtiniausi drabužiai besilaukiančiai moteriai ar motinai ir vaikui, kitos prekės, priklausomai nuo 

moters pajamų. Moterims, neturinčioms pajamų (neturinčioms ar nepateikusioms dokumentų 

šioms išmokoms gauti), organizuojamas maitinimas Paslaugos teikėjo lėšomis.  

50. Socialinės priežiūros paslaugos, teikiamos moterims, finansavimo šaltiniai yra: 

-  ES projekto struktūrinių fondų lėšos, kurios bus pervedamos konkursą laimėjusiam tiekėjui; 

- Išmokos vaikui (vienkartinė išmoka gimus vaikui, išmoka vaikui bei universali išmoka, 

mokama visiems vaikams);  

- Motinystės pašalpa (jei ji gaunama);  

- Socialinė pašalpa (jei ji gaunama); 

- Išlaikymas vaikui/vaikams (jeigu jis yra teikiamas). 

51. Į perkamas paslaugas, kurios bus finansuojamos iš ES projekto struktūrinių fondų lėšų ir kurios 

bus pervedamos konkursą laimėjusiam tiekėjui, įeina:  

- Aprūpinimas būstu, kuriam keliami techninėje specifikacijoje nurodyti reikalavimai; 

- Administravimo paslaugos (socialinio darbuotojo, jo padėjėjų, psichologo ir kitų paslaugų 

moterims apmokėjimas); 

- Maitinimo organizavimas, aprūpinimas būtiniausiais drabužiais ir avalyne tuo atveju, jei 

moteris neturi pajamų arba jos yra nepakankamos;  

- Aprūpinimas kitu reikalingu inventoriumi bei būtiniausiomis higienos priemonėmis; 

- Transporto paslaugos (esant poreikiui).   

52. Asmeniui, gaunančiam socialinę pašalpą, arba asmeniui (šeimai), kurio pajamos yra mažesnės už 

valstybės remiamų pajamų trigubą dydį, socialinės paslaugos ir socialinė priežiūra teikiama 

nemokamai (taip pat ir moterims, neturinčioms pajamų).  

 

PASLAUGŲ ADMINISTRAVIMAS 

 

53. Paslaugos organizuojamos taip, kad besilaukiančios Moterys galėtų stiprinti gebėjimus ir 

galimybes savarankiškai spręsti savo socialines problemas, palaikyti socialinius ryšius su 

visuomene, taip pat padėti įveikti socialinę atskirtį, gautų tinkamą pasirengimą savarankiškam 

gyvenimui. Tiekėjas atsako už paslaugų saugumą ir kokybę, saugotinų asmens duomenų saugumą 

teisės aktų nustatyta tvarka.  

54. Tiekėjas apskaito ir fiksuoja dokumentaliai visas motinos ir vaiko socialinės priežiūros gavėjui 

suteikiamas paslaugas ir kas mėnesį teikia Perkančiajai organizacijai suderintos formos 

ataskaitas. Pabaigus teikti paslaugą kuriam nors iš paslaugų gavėjų, tiekėjas pateikia ataskaitą 

Perkančiai organizacijai apie paslaugos teikimo šiam gavėjui eigą ir rezultatus. Baigus teikti 

paslaugą, tiekėjas per dvi savaites pateikia su Perkančiąja organizacija suderintos formos 

ataskaitą apie paslaugos teikimo eigą ir pasiektus rezultatus. Visi dokumentai bei jų 



apipavidalinimai turi atitikti reikalavimus, keliamus iš ES lėšų finansuojamų projektų dalyvių 

apskaitos dokumentams.  

55. Paslaugų teikėjas atsakingas už paslaugoms teikti reikalingas patalpas, įrangą, kitas priemones. 

Visos tiekėjo su paslaugų teikimu susijusios išlaidos ir mokesčiai turi būti įskaičiuoti į paslaugos 

kainą.  

56. Perkančioji organizacija suteiks paslaugų teikėjui turimą informaciją ir dokumentus, reikalingus 

paslaugoms teikti ir rezultatams pasiekti.  

57. Visi paslaugų teikimo rezultatai ir su jais susijusios teisės, įgytos vykdant sutartį, įskaitant 

autorines ir kitas intelektines ar pramonines nuosavybės teises, tampa perkančiosios organizacijos 

nuosavybe, kurią perkančioji organizacija gali naudoti, publikuoti, perleisti ar perduoti kaip mano 

esant tinkama ir be jokių geografinių ar kitų apribojimų.  

 

PASLAUGOS KAINA 

58.  Numatoma paslaugos teikimo kaina konkrečioje pirkimo dalyje negali viršyti tam tikrai pirkimo 

daliai skirtos sumos (su visais mokesčiais ir rinkliavomis, mokėtinais į Lietuvos Respublikos 

biudžetą ir fondus), nurodytos lentelėje:  

59. Perkamo 

objekto dalis 

60.  Perkama paslauga 61. Skirta suma,  kuri 

negali būti viršijama 

62.  1dalis 63. Socialinės priežiūros paslauga, teikiant kompleksinę 

pagalbą besilaukiančioms moterims ir motinoms, 

vienoms auginančioms vaiką/vaikus iki 3 metų 

amžiaus Alytaus regione. 

64. 33 600  EUR su PVM 

65. 2 dalis 66. Socialinės priežiūros paslauga, teikiant kompleksinę 

pagalbą besilaukiančioms moterims ir motinoms, 

vienoms auginančioms vaiką/vaikus iki 3 metų 

amžiaus Kauno regione. 

67. 48 000 EUR su PVM 

68. 3 dalis 69. Socialinės priežiūros paslauga, teikiant kompleksinę 

pagalbą besilaukiančioms moterims ir motinoms, 

vienoms auginančioms vaiką/vaikus iki 3 metų 

amžiaus Klaipėdos regione. 

70. 43 200 EUR su PVM 

71. 4 dalis 72. Socialinės priežiūros paslauga, teikiant kompleksinę 

pagalbą besilaukiančioms moterims ir motinoms, 

vienoms auginančioms vaiką/vaikus iki 3 metų 

amžiaus Marijampolės regione. 

73. 33 600 EUR su PVM 

74. 5 dalis 75. Socialinės priežiūros paslauga, teikiant kompleksinę 

pagalbą besilaukiančioms moterims ir motinoms, 

vienoms auginančioms vaiką/vaikus iki 3 metų 

amžiaus Vilniaus regione. 

76. 48 000 EUR su PVM 

77. 6 dalis 78. Socialinės priežiūros paslauga, teikiant kompleksinę 

pagalbą besilaukiančioms moterims ir motinoms, 

vienoms auginančioms vaiką/vaikus iki 3 metų 

amžiaus Panevėžio regione.  

79. 43 200 EUR su PVM 

80. 7 dalis 81. Socialinės priežiūros paslauga, teikiant kompleksinę 

pagalbą besilaukiančioms moterims ir motinoms, 

vienoms auginančioms vaiką/vaikus iki 3 metų 

82. 28 800 EUR su PVM 



amžiaus Tauragės regione. 

83. 8 dalis 84. Socialinės priežiūros paslauga, teikiant kompleksinę 

pagalbą besilaukiančioms moterims ir motinoms, 

vienoms auginančioms vaiką/vaikus iki 3 metų 

amžiaus Telšių regione. 

85. 28 800 EUR su PVM 

86. 9 dalis 87. Socialinės priežiūros paslauga, teikiant kompleksinę 

pagalbą besilaukiančioms moterims ir motinoms, 

vienoms auginančioms vaiką/vaikus iki 3 metų 

amžiaus Šiaulių regione. 

88. 43 200 EUR su PVM 

89. 10 dalis Socialinės priežiūros paslauga, teikiant kompleksinę 

pagalbą besilaukiančioms moterims ir motinoms, 

vienoms auginančioms vaiką/vaikus iki 3 metų 

amžiaus Utenos regione. 

33 600 EUR su PVM 

 

II. TECHNINĖ SPECIFIKACIJA 11-20 PIRKIMO DALIMS: 

 

11 pirkimo dalis – Bandomosios budinčių globotojų veiklos užtikrinimo paslaugos 

Alytaus regione. 

12 pirkimo dalis - Bandomosios budinčių globotojų veiklos užtikrinimo paslaugos Kauno 

regione. 

13 pirkimo dalis - Bandomosios budinčių globotojų veiklos užtikrinimo paslaugos 

Klaipėdos regione. 

14 pirkimo dalis - Bandomosios budinčių globotojų veiklos užtikrinimo paslaugos 

Marijampolės regione. 

15 pirkimo dalis - Bandomosios budinčių globotojų veiklos užtikrinimo paslaugos 

Vilniaus regione. 

16 pirkimo dalis - Bandomosios budinčių globotojų veiklos užtikrinimo paslaugos 

Panevėžio regione. 

17 pirkimo dalis - Bandomosios budinčių globotojų veiklos užtikrinimo paslaugos 

Tauragės regione. 

18 pirkimo dalis - Bandomosios budinčių globotojų veiklos užtikrinimo paslaugos Telšių 

regione. 

19 pirkimo dalis - Bandomosios budinčių globotojų veiklos užtikrinimo paslaugos Šiaulių 

regione. 

20 pirkimo dalis - Bandomosios budinčių globotojų veiklos užtikrinimo paslaugos Utenos 

regione. 

 

TEISINIS PAGRINDAS IR ĮVADINĖ INFORMACIJA:  

 

1. Lietuva 1995 m. liepos 3 d. ratifikavo Jungtinių Tautų vaiko teisių konvenciją, kuri užtikrina 

galimybę vaikui gyventi ir sveikai vystytis, pripažįstant, kad vaikas visapusiškai ir harmoningai 

vystytis gali tik augdamas šeimoje, jausdamas laimę, meilę ir supratimą. Vaikas, kuris laikinai 

arba visam laikui yra netekęs savo šeimos aplinkos, arba kuris dėl savo interesų negali toje 

aplinkoje būti, turi teisę į ypatingą valstybės teikiamą apsaugą ir paramą. Valstybės dalyvės 



pripažįsta kiekvieno vaiko teisę turėti tokias gyvenimo sąlygas, kokių reikia jo fiziniam, 

protiniam, dvasiniam, doroviniam ir socialiniam vystymuisi.  

2. Jungtinių Tautų alternatyvios globos vaikams gairėse, patvirtintose Jungtinių Tautų 

Generalinės asamblėjos 2009 m. lapkričio 20 d., valstybės skatinamos užtikrinti likusiems be 

tėvų globos vaikams teisę į alternatyvią globą. Šeimos pagrindais grindžiamos paslaugos yra 

pranašesnės nei stacionarios globos paslaugos, todėl turi būti plėtojamos deinstitucionalizacijos 

strategijos, nurodant tikslus ir uždavinius, kurie skatintų stacionarios globos mažėjimą, plėtojami 

globos standartai, kurie užtikrintų kokybišką ir tinkamą vaiko vystymąsi. Valstybės pareiga per 

savo kompetentingas valdžios institucijas užtikrinti bet kurio vaiko, esančio alternatyvioje 

globoje, saugumo, gerovės ir vystymosi priežiūrą bei reguliarų tos globos formos tinkamumo 

įvertinimą.   

3. Vaiko gerovės 2016-2018 metų veiksmų plano tikslas – atsižvelgiant į vaiko interesus ir 

poreikius, sudaryti prielaidas vaikui augti biologinėje šeimoje, plėtojant prevencinių ir 

kompleksinių paslaugų prieinamumą vaikui ir šeimai, o netekusiam tėvų globos vaikui – 

tinkamas globos (rūpybos) sąlygas, kurios atitiktų geriausius vaiko interesus bei poreikį augti 

šeimos aplinkoje arba aplinkoje, artimoje šeimai, tinkamai pasirengti savarankiškam gyvenimui 

visuomenėje.  

4. Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2012 m. lapkričio 16 d. įsakymu 

Nr. A1-517 patvirtintos neįgalių vaikų, likusių be tėvų globos vaikų, suaugusių neįgalių asmenų 

socialinės globos namų deinstitucionalizacijos strateginės gairės (toliau - strateginės gairės) 

nustato suaugusių asmenų, turinčių proto ir (ar) psichikos negalią, vaikų ir jaunimo, turinčio 

proto ir (ar) psichikos negalią, ir likusių be tėvų globos vaikų, įskaitant kūdikius, socialinės 

globos namų deinstitucionalizacijos – perėjimo nuo institucinės globos prie paslaugų 

bendruomenėje - tikslą, siekius ir įgyvendinimo kryptis. 

5. Vadovaujantis šiomis strateginėmis gairėmis parengtas Perėjimo nuo institucinės globos prie 

šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų neįgaliesiems ir likusiems be tėvų globos vaikams 

veiksmų planas, patvirtintas Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2014 m. 

vasario 14 d. įsakymu Nr. A1-83. Veiksmų plane numatyti veiksmai 2014-2020 m. laikotarpiui, 

skatinantys perėjimo nuo institucinės globos prie paslaugų neįgaliems suaugusiems asmenims, 

neįgaliems vaikams ir likusiems be tėvų globos vaikams, šeimoms bendruomenėje ir pagalbos 

šeimai, globėjams (rūpintojams) sistemos kūrimą (toliau – institucinės globos pertvarka). 

Pirmajame institucinės globos pertvarkos proceso etape įgyvendinamas valstybinis projektas 

„Tvaraus perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų 

sistemos sąlygų sukūrimas Lietuvoje“ (tolia – projektas), skirtas perėjimo nuo institucinės globos 

prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų neįgaliesiems ir likusiems be tėvų globos 

vaikams 2014-2020 m. veiksmų plano įgyvendinimui. Projekto tikslas – sukurti sąlygas, 

reikalingas veiksmingos perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje 

teikiamų paslaugų sistemos kūrimui ir įgyvendinimui Lietuvoje. Strateginis tikslas – kurti 

kompleksiškai teikiamų paslaugų sistemą, kuri sudarytų galimybes kiekvienam vaikui, 

neįgaliajam ar jo šeimai gauti individualias pagal poreikius paslaugas ir reikiamą pagalbą 



bendruomenėje, o kiekvienam likusiam be tėvų globos vaikui augti saugioje ir jo raidai 

palankioje aplinkoje biologinėje, o jos nesant, globėjų šeimoje. Veiksmų plano 1 priede 

nustatytos Perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų 

neįgaliesiems ir likusiems be tėvų globos vaikams veiksmų plano priemonės, kuriose (1.7, 1.8, 

1.14 p.) numatyta plėtoti globėjų (rūpintojų) ir įtėvių šeimoms ir šeimynoms paieškos, rengimo, 

atrankos, konsultavimo ir reikiamos pagalbos jiems teikimo sistemą, vykdant bandomuosius 

projektus kurti profesionalių globėjų sistemą, tobulinti teisės aktus, reglamentuojančius vaiko 

globą (rūpybą) šeimoje.  

6. Perkamos paslaugos tiesiogiai skirtos įgyvendinti šio projekto uždavinį – parengti vaikams bei 

jų šeimoms skirtų ir jų individualius poreikius atitinkančių naujų formų bendruomeninių 

paslaugų metodinį pagrindą ir pagerinti esamų socialinių paslaugų prieinamumą bei kokybę. Ši 

techninė specifikacija yra skirta pateikti bendrą informaciją ir reikalavimus dėl budinčių 

globotojų veiklos užtikrinimo, t. y. jų  paieškos, atrankos, konsultavimo ir pagalbos globojant 

(rūpinantis) vaikus paslaugos, o taip pat bendrą informaciją bei reikalavimus budinčio globotojo 

teikiamai paslaugai.   

7. Perkančioji organizacija: Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyba prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, juridinio asmens kodas 188752021 

8. Paslaugos teikėjas: Kiekvienas ūkio subjektas – privatusis juridinis asmuo, viešasis juridinis 

asmuo, kitos organizacijos ir jų padaliniai ar tokių asmenų grupė, vykdanti globos centro 

funkcijas, įgyvendindama vaiko globėjo (rūpintojo) teises ir pareigas, pagal tarpusavio 

bendradarbiavimo ir paslaugų teikimo sutartį perduoda likusį be tėvų globos vaiką, socialinės 

rizikos vaiką prižiūrėti globotojui.  

9. Informacija apie projektą: „Tvaraus perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir 

bendruomenėje teikiamų paslaugų sistemos sąlygų sukūrimas Lietuvoje“ (projekto kodas 08.4.1-

ESFA-V-405-01-0001). 

10. Pirkimo objekto aprašymas: Siekiant mažinti skaičių vaikų, patiriančių skaudžių 

išgyvenimų netenkant tėvų globos ir patenkančių į institucinę globą, yra reglamentuotas budinčio 

globotojo, vykdančio vaiko priežiūrą savo namuose, statusas. Globa šeimoje iš visų globos 

formų yra svarbiausia ir palankiausia forma vaiko asmenybės vystymuisi. Jokioje kitoje globos 

formoje likę be tėvų globos vaikai neturi galimybės pažinti naują šeimą, išgyventi pasitikėjimu 

grįstus ryšius su suaugusiu žmogumi. Vaikui turi būti suteikta socialiai ir psichologiškai 

komfortabili bei socializacijai tinkamiausia aplinka tuo metu, kai jis yra atskirtas nuo šeimos ir 

siekiama pozityvių pokyčių biologinės šeimos gyvenime, kad į ją būtų galima grąžinti vaiką. 

Vaiko globos organizavimo nuostatuose, patvirtintuose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 

m. kovo 27 d. nutarimu Nr. 405,  vaiko globa (rūpyba) apibūdinama kaip likusio be tėvų globos 

vaiko, įstatymų nustatyta tvarka patikėto fiziniam ar juridiniam asmeniui, priežiūra, auklėjimas ir 

ugdymas, kitų jam tinkamų dvasiškai ir fiziškai augti sąlygų sudarymas ir palaikymas, jo 

asmeninių, turtinių teisių bei teisėtų interesų gynimas ir atstovavimas jam. Globa nustatoma 

vaikams, neturintiems 14 metų, rūpyba - sulaukusiems 14 metų ir daugiau. 



Budintys globotojai (toliau – Globotojai) - tai fiziniai asmenys, apibrėžti Socialinių paslaugų 

įstatymo 2 straipsnio 2 d., atitinkantys LR civiliniame kodekse globėjui (rūpintojui) keliamus 

reikalavimus, išklausę globėjų ir įtėvių mokymus bei konsultavimo kursus arba specializuotus 

mokymus budintiems globotojams, pagal su tiekėju (globos centru) sudarytą tarpusavio 

bendradarbiavimo ir paslaugų teikimo sutartį prižiūrintys likusius be tėvų globos vaikus, 

socialinės rizikos vaikus, su kuriais nėra susieti giminystės ryšiais, arba šioje sutartyje nustatytais 

atvejais teikiantys kitokią pagalbą vaiko tėvams, siekiant grąžinti vaiką į šeimą. Atsižvelgiant į 

tai, kad laikinosios globos tikslas yra grąžinti vaiką į šeimą, šiais vaikais Globotojai rūpinsis 

iki tol, kol jie galės grįžti į savo šeimą arba, jei biologinėje šeimoje sunkumų išspręsti nepavyks, 

jiems bus siekiama surasti globėjų/įtėvių šeimą. Vadovaujantis LR civilinio kodekso 3.249, 

3.253 ir 3.261 straipsnių pakeitimo įstatymu Nr. XII-1879 nuo 2017 m. sausio 1 d. vaiko 

laikinoji globa (rūpyba) gali trukti ne ilgiau kaip dvylika mėnesių. Valstybinė vaiko teisių 

apsaugos institucija Vyriausybės nustatyta tvarka ir terminais informuoja Vyriausybės įgaliotą 

instituciją apie atvejus, kai vaiko laikinoji globa (rūpyba) trunka ilgiau kaip dvylika mėnesių. 

Vyriausybės įgaliota institucija per mėnesį nuo šios informacijos gavimo dienos Vyriausybės 

nustatyta tvarka įvertina šeimai teiktų socialinių paslaugų efektyvumą ir galimybes grąžinti vaiką 

į šeimą ir įpareigoja valstybinę vaiko teisių apsaugos instituciją priimti sprendimą grąžinti vaiką į 

šeimą arba sprendimą tęsti vaiko laikinąją globą ir paslaugų teikimą šeimai, arba kreiptis į 

teismą dėl vaiko nuolatinės globos (rūpybos) nustatymo. Laikinoji globa (rūpyba) Globotojo  

šeimoje organizuojama siekiant užtikrinti be tėvų globos likusio vaiko teisių ir įstatymų ginamų 

interesų įgyvendinimą ir apsaugą, suteikiant vaikui tokias artimiausias šeimos gyvenimui 

sąlygas, kokių reikia jo fizinei, protinei, dvasinei, dorovinei bei socialinei raidai, ir tokią šeimos 

aplinką, kokios reikia jo gerovei. Globotojo namuose gali būti apgyvendinti vienas ar keli vaikai 

(iki 3 vaikų, išskyrus tuos atvejus, kai neišskiriami broliai ir/ar seserys bet ne daugiau kaip 5 su 

savais Globotojo vaikais), netekę tėvų globos nuo 0 iki 18 metų. 

Siekiant užtikrinti Globotojų paslaugų plėtrą, jų paslaugos turėtų būti teikiamos visuose Lietuvos 

regionuose. Globotojų paslaugos turėtų būti teikiamos 12 mėn. laikotarpyje nuo pirmo vaiko 

apgyvendinimo dienos. Todėl ieškomi paslaugų teikėjai, kurie bus atsakingi už asmenų, norinčių 

ir galinčių tapti vaiko globotojais, suradimą, atrinkimą, konsultavimą, pagalbą organizuojant 

dalyvavimą tęstiniuose mokymuose, planuos bei koordinuos jų veiklą, organizuos vaikų 

apgyvendinimą Globotojo namuose, apmokės jų paslaugas, organizuos laikino „atokvėpio“ 

paslaugas ir kitą reikiamą pagalbą Globotojui ir vaikui.  

     Paslaugos teikėjas  turi užtikrinti, kad paslauga būtų teikiama 12 mėnesių laikotarpyje. Perkančioji 

organizacija įsipareigoja atsiskaityti tik už faktiškai suteiktas paslaugas pagal mėnesinį įkainį, 

įvertinus atrinktų ir tuo metu paslaugas teikusių Globotojų skaičių. Jeigu paslauga teikiama ne visą 

mėnesį, atsiskaitoma bus už faktiškai suteiktos paslaugos dienų skaičių pagal dienos įkainį, kuris 

apskaičiuojamas vieno mėnesio įkainį dalijant iš 30 dienų. Vaiką grąžinus į šeimą, perkėlus į 

būsimų įtėvių ar globėjų šeimą, kito vaiko/vaikų laukimo laikotarpiu, įvertinant tiekėjo patiriamas 

išlaidas, bus atsiskaitoma bendra tvarka kaip už nepertraukiamai teiktą paslaugą, tačiau ne daugiau 

kaip už dvi savaites.   



11. Pirkimo objektas skaidomas į dalis  

 

Perkamo 

objekto 

dalis 

Regionas, kuriame turės 

būti teikiamos budinčių 

globotojų paslaugos 

Paslaugos 

teikimo 

trukmė, 

mėn. 

Sutarties trukmė, 

mėn. 

Paslaugos 

gavėjų 

skaičius* 

11 dalis Alytaus regionas 

(Alytaus m., Alytaus raj., 

Lazdijų, Varėnos ir 

Druskininkų sav.)  

12 16 (2 mėn. 

pasiruošimas, 12 mėn. – 

paslaugos teikimas, 2 

mėn. galutinis 

atsiskaitymas) 

5 

12 dalis Kauno regionas 

(Kauno m., Kauno raj., 

Kėdainių, Kaišiadorių, 

Jonavos, Prienų, Raseinių ir 

Birštono sav.) 

12 16 (2 mėn. 

pasiruošimas, 12 mėn. – 

paslaugos teikimas, 2 

mėn. galutinis 

atsiskaitymas) 

8 

13 dalis Klaipėdos  regionas 

(Klaipėdos m., Klaipėdos 

raj., Neringos, Palangos, 

Kretingos, Skuodo ir Šilutės 

sav.) 

12 16 (2 mėn. 

pasiruošimas, 12 mėn. – 

paslaugos teikimas, 2 

mėn. galutinis 

atsiskaitymas) 

6 

14 dalis Marijampolės  regionas 

(Marijampolės, Kalvarijų, 

Kazlų Rūdos, Šakių ir 

Vilkaviškio sav.) 

12 16 (2 mėn. 

pasiruošimas, 12 mėn. – 

paslaugos teikimas, 2 

mėn. galutinis 

atsiskaitymas) 

5 

15 dalis  Vilniaus regionas 

(Vilniaus m., Vilniaus raj., 

Elektrėnų, Šalčininkų, 

Širvintų, Švenčionių, Trakų 

ir Ukmergės sav.) 

12 16 (2 mėn. 

pasiruošimas, 12 mėn. – 

paslaugos teikimas, 2 

mėn. galutinis 

atsiskaitymas) 

8 

16 dalis Panevėžio regionas 

(Panevėžio m., Panevėžio 

raj., Biržų, Kupiškio, 

Pasvalio ir Rokiškio sav.) 

12 16 (2 mėn. 

pasiruošimas, 12 mėn. – 

paslaugos teikimas, 2 

mėn. galutinis 

atsiskaitymas) 

6 

17 dalis Tauragės regionas 

(Tauragės, Pagėgių, 

Jurbarko ir Šilalės sav.) 

12 16 (2 mėn. 

pasiruošimas, 12 mėn. – 

paslaugos teikimas, 2 

mėn. galutinis 

4 



atsiskaitymas) 

18 dalis Telšių regionas 

(Telšių, Mažeikių, Plungės ir 

Rietavo sav.) 

12 16 (2 mėn. 

pasiruošimas, 12 mėn. – 

paslaugos teikimas, 2 

mėn. galutinis 

atsiskaitymas) 

4 

19 dalis  Šiaulių regionas 

(Šiaulių m., Šiaulių raj., 

Akmenės, Joniškio, Kelmės, 

Pakruojo ir Radviliškio sav.) 

12 16 (2 mėn. 

pasiruošimas, 12 mėn. – 

paslaugos teikimas, 2 

mėn. galutinis 

atsiskaitymas) 

7 

20 dalis Utenos  regionas 

(Utenos, Anykščių, 

Ignalinos, Molėtų, Zarasų ir 

Visagino sav.) 

12 16 (2 mėn. 

pasiruošimas, 12 mėn. – 

paslaugos teikimas, 2 

mėn. galutinis 

atsiskaitymas) 

5 

 

Surastų ir atrinktų Globotojų skaičius gali didėti arba mažėti, bet ne daugiau kaip 50 proc.  

 

PASLAUGOS APIMTIS, TRUKMĖ IR REIKALAVIMAI TEIKIAMAI PASLAUGAI  

12. Paslaugos trukmė – 12 mėnesių, per kuriuos Globotojai turėtų gauti šią paslaugą. Paslauga 

gali būti teikiama nepriklausomai nuo Globotojų deklaruotos gyvenamosios vietos. Paslaugos 

terminas gali būti pratęstas du kartus, bet ne ilgiau kaip 4 mėn., jeigu bus pratęsta finansavimo ir 

administravimo sutartis. 

13. Paslaugos teikėjo pasirengimas teikti Globotojų paieškos, atrankos bei jų darbo 

organizavimo paslaugą: 

13.1 Paslaugos teikėjas dviejų mėnesių laikotarpyje nuo sutarties pasirašymo dienos suranda ir 

atrenka asmenis, norinčius ir galinčius tapti Globotojais, bei pateikia Perkančiajai organizacijai 

jų sąrašą (suradimo ir atrinkimo terminas gali būti pratęstas, bet ne ilgiau kaip 2 mėn.). Sąrašas 

turėtų būti suderintas su Perkančiąja organizacija. Jame neturėtų būti pavardžių Globotojų 

(socialinių globėjų), kuriems buvo teiktos ar teikiamos analogiškos paslaugos, finansuotos iš 

įgyvendinamo projekto „Tvaraus perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje 

teikiamų paslaugų sistemos sąlygų sukūrimas Lietuvoje“ lėšų. Reikalavimas paslaugos teikėjui 

dviejų mėnesių laikotarpyje nuo sutarties pasirašymo dienos surasti ir atrinkti asmenis, norinčius 

ir galinčius tapti Globotojais (įskaitant galimą ne ilgesnį kaip 2 mėn. pratęsimą) netaikomas šiais 

atvejais: 

13.1.1. jeigu sutarties vykdymo metu paslaugos teikėjas suranda didesnį skaičių Globotojų nei 

numatyta techninės specifikacijos 11 punkte pateiktoje lentelėje, t.y. paslaugos teikėjas 

pasinaudoja techninėje specifikacijoje numatyta galimybe padidinti Globotojų skaičių ne daugiau 

kaip 50 proc.  



13.1.2. jeigu paslaugos teikimo eigoje atrinktas ir surastas Globotojas nustoja teikti paslaugą, ir 

paslaugą pradeda teikti kitas sutarties vykdymo metu surastas Globotojas. 

13.2 Globotojai, pasirašę sutartį su paslaugos teikėju, teiks priežiūros paslaugas vaikams, 

apgyvendintiems jų namuose (iki 3 vaikų vienoje šeimoje, bet ne daugiau kaip 5 su savais 

Globotojo vaikais, išskyrus tuos atvejus, kai neišskiriami broliai ir/ar seserys);  

13.3. Paslaugos teikėjas turi pateikti dokumentus, kad Globotojas yra baigęs GIMK mokymus 

bei gavęs teigiamą įvertinimą (išvadą apie tinkamumą būti globėju ar/ir Globotoju),  

13.4 Paslaugos teikėjas turi turėti dokumentus, įrodančius, kad Globotojas atitinka LR 

Civiliniame kodekse keliamus reikalavimus (nėra teistas, jam nebuvo apribota tėvų valdžia, jis 

nebuvo nušalintas nuo globėjo (rūpintojo) pareigų, yra sveikas (neserga psichinėmis ar kitomis 

ligomis, kurių sąrašas  patvirtintas LR Sveikatos apsaugos ministro 2015 m. birželio 25 d. 

įsakymu Nr. V-803 (Dėl ligų, kuriomis sergantis asmuo negali būti skiriamas vaiko globėju 

(rūpintoju) sąrašo patvirtinimo pakeitimo), ir, Perkančiai organizacijai pareikalavus, galėtų juos 

pateikti.  

13.4  Paslaugos teikėjas sutarties vykdymo metu turi pateikti dokumentus, liudijančius, jog 

asmuo, norintis tapti Globotoju, yra ne jaunesnis nei 21 metų ir ne vyresnis kaip 65 metų 

amžiaus ir yra įgijęs mažiausiai vidurinį ar/ir profesinį išsilavinimą;   

13.5 Paslaugos teikėjas sutarties vykdymo metu turi pateikti asmens, norinčio būti Globotoju, 

sutuoktinio/partnerio bei kitų vyresnių kaip 16 metų kartu gyvenančių šeimos narių rašytinį 

sutikimą, kad jų šeimos narys taptų globotoju; 

13.6. Paslaugos teikimo eigoje atrinktam ir surastam Globotojui nustojus teikti paslaugą, 

paslaugą gali teikti kitas sutarties vykdymo metu surastas Globotojas.  

14. Paslaugos teikėjo paslaugų turinys:  

Paslaugos teikėjas, vykdydamas savo veiklą, turi vadovautis LR socialinės apsaugos ir 

darbo ministro 2018 m. sausio 19 d. įsakymu Nr. A1-28 patvirtintu Globos centro veiklos ir 

vaiko budinčio globėjo vykdomos priežiūros organizavimo ir kokybės priežiūros tvarkos 

aprašu.  

14.1 Paslaugos teikėjas suranda ir atrenka asmenis, norinčius tapti Globotojais, organizuoja jų 

konsultavimą,  informuoja vietos savivaldybės administracijos Vaiko teisių apsaugos skyrius 

apie galimą Globotojo paslaugą bei apie jo pasirengimą priimti vaiką, paimtą iš šeimos, 

nepriklausomai nuo to, ar jam jau nustatyta globa (rūpyba), ar dar rengiami dokumentai globai 

(rūpybai) nustatyti.  

14.2 Paslaugos teikėjas, bendradarbiaudamas su savivaldybės administracijos Vaiko teisių 

apsaugos skyriumi bei atrinktu Globotoju, organizuoja tėvų globos netekusio vaiko 

apgyvendinimą jo namuose. Vadovaujantis LR Civilinio kodekso 3.250 str. 2 d., vaikus, kuriems 

reikalinga globa (rūpyba), nustato ir tokių vaikų apskaitą tvarko ir užtikrina valstybinė vaiko 

teisių apsaugos institucija. Ši institucija, gavusi informaciją apie vaiką, kuriam reikalinga globa 

(rūpyba), privalo užtikrinti laikinosios globos (rūpybos) paskyrimą per tris dienas.  

14.3 Paslaugos teikėjas yra paskiriamas vaiko globėju (rūpintoju) savivaldybės 

administracijos sprendimu, šiai įvertinus vaiko socialinės globos poreikį ir priėmus sprendimą 



skirti vaikui laikinąją globą (rūpybą) (arba laikinai apgyvendinti vaiką, kol jam bus nustatyta 

globa (rūpyba)). Paslaugos teikėjas tampa teisėtu (įstatyminiu) vaiko atstovu, perduodamas 

vaiką (vaikus) Globotojo priežiūrai;     

14.4 Paslaugos teikėjas pagal susitarimą su Vaiko teisių apsaugos skyriumi Globotojo namuose 

vaiką gali apgyvendinti nedelsiant, paėmus jį iš šeimos ar iš kitos vaiko gyvenamosios vietos, kai 

jam nustatyta globa (rūpyba). Paslaugos teikimo pradžia yra laikoma  nuo vaiko apgyvendinimo 

Globotojo namuose momento. 

14.5 Paslaugos teikėjas įgyvendina vaiko, kurį prižiūri Globotojas, globėjo (rūpintojo) ir vaiko 

atstovo pagal įstatymą teises ir pareigas, numatytas LR Civiliniame kodekse. Paslaugos teikėjas 

gali suteikti įgaliojimus Globotojui atstovauti vaikui sveikatos priežiūros, socialinių paslaugų, 

švietimo ar kitose įstaigose, institucijose, organizacijose; 

14.6 Paslaugos teikėjas sudaro tarpusavio bendradarbiavimo ir paslaugų teikimo sutartį su 

Globotoju; 

14.7 Paslaugos teikėjas sudaro socialinių paslaugų teikimo ir finansavimo sutartį su savivaldybe; 

14.8 Paslaugos teikėjas Globotojo namuose neapgyvendina vaikų, tuo metu sergančių ūmiomis 

infekcinėmis ar kitomis pavojingomis užkrečiamomis ligomis; 

14.9 Paslaugos teikėjas vaikui, atsižvelgiant į jo amžių ir brandą, sudaro galimybę jam priimtina 

forma pareikšti savo nuomonę apie Globotojo parinkimą. Prieš pradedant teikti globą (rūpybą), 

vaikui pagal galimybes sudaromos sąlygos apsilankyti Globotojo namuose;  

14.10 Paslaugos teikėjas teikia pagalbą vaikui adaptacijos naujoje šeimoje laikotarpiu, parengiant 

jį globos (rūpybos) procesui bei palengvinant bendravimą su Globotoju, kurio vaikas dar 

nepažįsta, tačiau kuris norėtų ir galėtų juo rūpintis. Kartu yra paruošiama ir Globotojo šeima 

(įskaitant ir biologinius jo vaikus), kad vaiko atėjimas į šeimą būtų kuo paprastesnis, sklandesnis 

ir sėkmingesnis tiek vaikui, tiek Globotojui; 

14.11 Paslaugos teikėjas teikia individualias konsultacijas Globotojui tiek globos organizavimo 

procese, tiek ir po globos nustatymo, siekiant padėti vaikui užmegzti ir kurti saugius, tvirtus 

ryšius su Globotojo šeima ir naujais žmonėmis jo aplinkoje (ne mažiau kaip du kartus per 

mėnesį), organizuoja psichologinę paramą ir palaikymą tiek vaikui, tiek Globotojui (ne rečiau 

kaip vieną kartą per mėnesį), teikia ar organizuoja pagalbą, koreguojant netinkamą vaiko elgesį 

ir mokantis naujų, socialiai priimtinų elgesio modelių, kartu su Globotoju priima sprendimus 

kriziniais atvejais, organizuoja kitą pagalbą, kurios reikia vaikui bei Globotojui, tenkinant vaiko 

poreikius visą paslaugos teikimo laikotarpį; 

14.12 Paslaugos teikėjas dalyvauja vaiko laikinos globos peržiūrose, vadovaujantis Vaiko 

laikinosios globos (rūpybos) nuostatų nustatyta tvarka; 

14.13 Paslaugos teikėjas organizuoja ir (ar) teikia laikino atokvėpio paslaugas Globotojams;  

14.14 Paslaugos teikėjas socialinių paslaugų ir kitos pagalbos Globotojui teikimo metu ne rečiau 

kaip vieną kartą per tris mėnesius atlieka Globotojo vykdomos veiklos kokybės vertinimą;  

14.15 Paslaugos teikėjas kiekvieną mėnesį vaikui išlaikyti moka Globotojui pinigines lėšas ir 

atlygį už vaiko priežiūrą;   



14.16 Paslaugos teikėjas užtikrina, kad Globotojas nuolat tobulintų savo profesinę kompetenciją, 

įgydamas teorinių ir praktinių žinių vaiko raidos, prieraišumo kūrimo, globos (rūpybos) ir kt. 

temomis, dalyvaudamas paskaitose, seminaruose (ne mažiau kaip 8 val. per 4 mėn.), 

supervizijose ir/ar savipagalbos grupėse (ne rečiau kaip vieną kartą per mėnesį). 

14.17 Paslaugos teikėjas bendradarbiauja su savivaldybės administracija (tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo koordinatoriumi ir kitais specialistais), kitomis socialinių paslaugų įstaigomis, 

nevyriausybinėmis organizacijomis, socialiniais darbuotojais, teikiančiais socialinę priežiūrą 

šeimoms; 

14.18 Paslaugų teikėjas pagal poreikį bendradarbiauja su vaiko (jei tai neprieštarauja jo 

interesams) biologiniais tėvais, paruošia vaiką susitikimams su tėvais, dalyvauja vaiką grąžinant 

biologiniams tėvams, sudaro tinkamas sąlygas vaiko biologinei šeimai ir vaikui susitikti globos 

centre ar kitoje sutartoje vietoje; 

14.19 Paslaugos teikėjas turi užtikrinti, kad Globotojo būstas atitiktų šiuos reikalavimus:  

14.19.1 Globotojo namai (būstas) yra nesunkiai pasiekiami visuomeniniu transportu, vaikams 

sudarytos galimybės dalyvauti bendruomenės gyvenime bei skatinama jų socialinė integracija;  

14.19.2 Vaikai turėtų būti apgyvendinti atskirame kambaryje/kambariuose (skirtingos lyties 

vyresni nei 7 metų vaikai turi būti apgyvendinti atskiruose kambariuose), jų miegamieji ir 

individualios veiklos kambariai neturėtų būti įrengti rūsiuose ar pusrūsiuose (cokoliniuose 

aukštuose);  

14.19.3 Vonios (dušo) ir tualetų patalpos turėtų būti įrengtos taip, kad būtų užtikrintas vaikų 

privatumas. Patalpos turi būti aprūpintos būtinomis higienos priemonėmis;   

14.19.4 Namų patalpose turi būti natūralus apšvietimas (išskyrus drabužinę, vonios (dušo) ir 

tualeto patalpas). Visuose kambariuose turi būti įrengtos apsaugos nuo tiesioginių saulės 

spindulių priemonės (užuolaidos, žaliuzės ar kt.), įrengtas dirbtinis apšvietimas;  

14.19.5 Šildymo prietaisai ir įrenginiai turi būti saugūs;  

14.19.6 Visi kambariai turi būti natūraliai vėdinami, varstant langus arba modernia patalpų 

vėdinimo (rekuperacine) sistema;  

14.20 Paslaugos teikėjas kartu su globotoju užtikrina vaiko registraciją pirminės sveikatos 

priežiūros įstaigoje, kuri pasirenkama arčiausiai vaiko gyvenamosios vietos arba patogiausiai 

pasiekiama;  

14.21 Paslaugos teikėjas užtikrina vaikui sveikatos priežiūros paslaugų, tarp jų ir psichikos 

sveikatos paslaugų, prieinamumą sveikatos priežiūros įstaigose visą paslaugos teikimo laikotarpį;  

14.22 Paslaugos teikėjas užtikrina ikimokyklinio/priešmokyklinio amžiaus vaikui pagal 

įvertintus jo poreikius ikimokyklinį/priešmokyklinį ugdymą atitinkamoje ugdymo įstaigoje 

(vaikų darželiuose, mokyklose ar kt.); 

14.23 Paslaugos teikėjas mokyklinio amžiaus vaikui pagal jo galimybes ir sveikatos būklę sudaro 

sąlygos mokytis pagal jo poreikius atitinkančias ugdymo programas bendrojo lavinimo, 

profesinėje, specialiojoje ar kito tipo ugdymo įstaigoje; 

14.24 Paslaugos teikėjas užtikrina savalaikį visų dokumentų, reikalingų vaiko mokymosi 

procesui, sutvarkymą; 



14.25 Paslaugos tiekėjas, siekdamas padėti vaikui rengtis savarankiškam gyvenimui ir integruotis 

į visuomenę, kiekvieną mėnesį užtikrina kišenpinigių smulkioms išlaidoms skyrimą ir, esant 

galimybėms, teikia kitą finansinę bei materialinę paramą. Kišenpinigiai skiriami vaikams ne 

vėliau nei nuo 7 metų (LR Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2016 m. balandžio 27 d. 

įsakymas Nr. A1-216 „Dėl LR Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2007 m. vasario 20 d. 

įsakymo Nr. A1-46 „Dėl socialinės globos normų aprašo patvirtinimo“ pakeitimo). 

14.26 Paslaugos teikėjas turi užtikrinti, kad Globotojo šeimoje vaikas būtų saugus (tiek fiziniu, 

tiek psichologiniu požiūriu), kad Globotojas rūpintųsi vaiko sveikata ir ugdymu; 

14.27 Paslaugos teikėjas, sprendžiant klausimus, susijusius su vaiko interesais, bendradarbiauja 

su suinteresuotomis valstybės ir savivaldybės institucijomis; 

14.28 Paslaugos teikėjas kartu su Globotoju užtikrina vaiko bendravimą su tėvais, siekiant jį 

grąžinti į šeimą, jei tai nekenkia vaiko interesams.  

14.29 Paslaugos teikėjas, likus vienam mėnesiui iki paslaugos teikimo pabaigos, informuoja 

Vaiko teisių apsaugos skyrių apie paslaugos teikimo pabaigą, kartu aptaria paslaugų teikimo 

kokybę ir sudaro planą dėl tolimesnės vaiko gyvenamosios vietos bei Globotojo paslaugų 

teikimo.  

15. Globotojo paslaugų turinys: 

15.1 Globotojas prižiūri vaiką, nesusijusį giminystės ryšiais, savo gyvenamojoje vietoje ir 

natūralioje šeimos aplinkoje, užtikrindamas jam emocinį ir fizinį saugumą, visavertį vaiko 

poreikius atitinkantį ugdymą, auklėjimą ir kasdienę priežiūrą, vykdo kitas teises ir pareigas, 

numatytas Socialinių paslaugų įstatyme; 

15.2 Globotojas prižiūri vaiką pagal Paslaugų teikėjo ir globotojo tarpusavio bendradarbiavimo ir 

paslaugų teikimo sutartį; 

15.3 Globotojas atsakingas, kad vaikai būtų aprūpinami būtinais daiktais (patalyne, 

rankšluosčiais, rūbais bei batais, higienos priemonėmis, kanceliarinėmis prekėmis, žaislais, 

lavinamaisiais žaidimais ir t. t.),  atsižvelgiant į jų amžių, lytį ar neplanuotai atsiradusias 

aplinkybes. Su vaiku tariamasi dėl jam reikalingų daiktų, rūbų ir kt. priemonių pirkimo, vaikui 

sudaromos sąlygos dalyvauti įsigyjant šiuos daiktus, taip pat maisto produktus šeimai. 

15.4 Globotojas pagal vaiko poreikius aprūpina jį būtinomis techninės pagalbos priemonėmis, 

protezinės ir ortopedinės technikos priemonėmis (dantų sukandimo korekcijos, pablogėjusios 

regos, klausos koregavimo ir kt.). Ligos atveju  perka vaistus, atsižvelgdamas į gydytojų 

rekomendacijas, taip pat vitaminus bei maisto papildus; 

15.5 Globotojas yra atsakingas už pirmosios pagalbos suteikimą vaikui ir nuolatinį jo sveikatos 

būklės stebėjimą. 

15.6 Globotojas užtikrina, kad vaikas visą paslaugos teikimo laikotarpį gautų tinkamą maitinimą, 

įvertinus jo individualius poreikius, būtinumą gauti dietinį maitinimą ir atsižvelgiant į vaiko 

pageidavimus.  

15.7 Globotojas bendradarbiauja su ugdymo įstaiga, siekiant ugdymo tikslų, dalyvauja ugdymo 

įstaigų susirinkimuose ir šventėse, padeda vaikui ruošti pamokas bei užtikrina, kad vaikas turėtų 

visas reikiamas mokymosi priemones, saugiai nuvyktų į šią įstaigą;  



15.8 Globotojas atsakingas už vaiko gebėjimų ugdymą, atsižvelgiant į vaiko norus, gebėjimus, 

poreikius, gabumus ir talentus, sudaroma galimybė žaisti, sportuoti, bendrauti su kitais vaikais 

bei tenkinti kitus saviraiškos poreikius. Jis užtikrina, kad ypatingi vaiko gebėjimai ir gabumai yra 

pastebimi ir sudarytos sąlygos šiems gebėjimams bei gabumams realizuoti. Vaikai pagal 

galimybes lanko būrelius, sporto, muzikos ir kitas vaikų neformaliojo ugdymo įstaigas. Vaikas 

turi ir naudojasi žaislais, sporto inventoriumi, lavinamosiomis priemonėmis, atitinkančiomis jo 

amžių ir brandą;  

15.9 Globotojas sudaro vaikui sąlygos skaityti knygas, saugiai naudotis informacinėmis 

technologijomis ir kitomis jo ugdymui reikalingomis priemonėmis, atitinkančiomis jo brandą, 

įgūdžius ir interesus. Vaikui ugdomas supratimas apie pareigą mokytis ir jis yra skatinamas tai 

daryti; 

15.10 Globotojas padeda vaikui suvokti šeimos reikšmę, plėtoti ir stiprinti stabilius vaiko ir 

biologinės šeimos ryšius, vaiko ryšius su artimais giminaičiais ir kitais asmenimis, susijusiais 

emociniais ryšiais, jeigu tai nekenkia vaiko interesams.  

15.11 Globotojas užtikrina vaiko teisę į turiningą laisvalaikį, atsižvelgiant į jo amžių, sveikatą, 

išsivystymą bei polinkius. 

16. Paslaugų finansavimas:  

16.1. ES projekto struktūrinių fondų lėšos bus pervedamos konkursą laimėjusiam paslaugos 

teikėjui už globotojų suradimą, atrinkimą ir kokybišką jų veiklos organizavimą, pagalbos ir 

palaikymo teikimą ir/ar organizavimą globotojui ir globojamam vaikui visuose globos etapuose: 

vaikų apgyvendinimą globotojų namuose, dokumentų, reikalingų vaiko mokymosi procesui, 

sveikatos priežiūrai užtikrinti, sutvarkymą, už „laikino atokvėpio“, psichologinės pagalbos, 

kvalifikacijos (kaip globotojo) kėlimo, savipagalbos grupių, supervizijų globotojui organizavimą 

(paslaugų teikėjo paslaugų turinys išdėstytas 13 punkte). Lėšos bus pervedamos nuo pirmo vaiko 

apgyvendinimo globotojo namuose dienos;  

16.2 Iš valstybės biudžeto pagal Lietuvos Respublikos išmokų vaikams  įstatymą vaiko globos 

(rūpybos) laikotarpiu skiriama 4 bazinių socialinių išmokų dydžio išmoka per mėnesį (152 Eur) 

pervedama į paslaugos teikėjo (įstatyminio vaiko atstovo) sąskaitą  banke. Šios lėšos gali būti 

panaudotos išimtinai globojamo (rūpinamo) vaiko interesams teisės aktų  nustatyta  tvarka;  

16.3 Vaiko globėjui (rūpintojui) už vaiką, kuriam globa (rūpyba) nustatyta globos centre (arba 

įstaigoje, vykdančioje globos centro funkcijas), mokamas 4 bazinių socialinių išmokų dydžio 

(152 Eur) globos (rūpybos) išmokos tikslinis priedas. 

16.4 Savivaldybės lėšos už socialinę globą tėvų globos netekusiam vaikui išlaikyti mokamos 

Socialinių paslaugų finansavimo ir lėšų apskaičiavimo metodikos nustatyta tvarka, atsižvelgiant į 

vaikų skaičių. Šios lėšos turėtų būti skaičiuojamos vadovaujantis Valstybės biudžeto lėšų 

poreikio išmokoms vaikams mokėti apskaičiavimo metodika (LR Socialinės apsaugos ir darbo 

ministro 2009 m. balandžio 9 d. įsakymas Nr. A1-232 dėl LR Socialinės apsaugos ir darbo 

ministro 2006 m. liepos 13 d. įsakymo Nr. A1-192 „Dėl valstybės biudžeto lėšų poreikio 

išmokoms vaikams mokėti apskaičiavimo metodikos patvirtinimo“ pakeitimo). Savivaldybės 



lėšos mokamos paslaugos teikėjui už socialinę globą (rūpybą) ir naudojamos vaiko priežiūrai 

globotojo šeimoje, įskaitant ir užmokestį Globotojui už teikiamas paslaugas.  

17. Laikino „atokvėpio“ paslauga aptariama civilinėje sutartyje, sudarant paslaugų sutartį 

(vadovaujantis LR Civilinio kodekso Prievolių teisės II dalimi) su Globotoju, numatant bei 

užtikrinant paslaugų organizavimą vaikui Globotojo „laikino atokvėpio“ metu bei apmokėjimą 

už šį laikotarpį, taip pat nustatomas minimalus Globotojo paslaugų apmokėjimas tuo atveju, kai 

jis neteikia paslaugų (laukimo laikotarpiu). 

18. Paslaugos teikėjas apskaito ir dokumentaliai fiksuoja visas išlaidas, susijusias su vaiko 

išlaikymu, globotojo paslaugos apmokėjimu bei teikiamos paslaugos organizavimu, ir kas 

mėnesį teikia Perkančiajai organizacijai suderintos formos ataskaitas. Baigus teikti paslaugą, 

teikėjas per dvi savaites pateikia su Perkančiąja organizacija suderintos formos ataskaitą apie 

paslaugos teikimo eigą ir pasiektus rezultatus. Visi dokumentai bei jų apipavidalinimai turi 

atitikti reikalavimus, keliamus iš ES lėšų finansuojamų projektų dalyvių apskaitos dokumentams.  

19.  Už tinkamą rastų bei atrinktų globotojų paslaugų kokybę atsako paslaugos teikėjas.  

20. Paslaugos teikėjas vykdo organizacinę, ūkinę ir finansinę veiklą, užtikrindamas savivaldybės 

biudžeto bei kitų lėšų efektyvų panaudojimą pagal paskirtį, materialinių vertybių apskaitą, teisės 

aktų nustatyta tvarka tvarko buhalterinę apskaitą ir rengia statistines ataskaitas.  

21. Visi paslaugų teikimo rezultatai ir su jais susijusios teisės, įgytos vykdant sutartį, įskaitant 

autorines ir kitas intelektines ar pramoninės nuosavybės teises, tampa perkančiosios 

organizacijos nuosavybe, kurią perkančioji organizacija gali naudoti, publikuoti, perleisti ar 

perduoti kaip mano esant tinkama ir be jokių geografinių ar kitų apribojimų.  

22. Paslaugų perdavimo vieta – Vilnius, Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyba 

prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos. 

PASLAUGOS KAINA 

23. Numatoma paslaugos teikimo kaina konkrečioje pirkimo dalyje negali viršyti tam tikrai 

pirkimo daliai skirtos sumos (su visais mokesčiais ir rinkliavomis, mokėtinais į Lietuvos 

Respublikos biudžetą ir fondus), nurodytos lentelėje:  

Perkamo 

objekto 

dalis 

 Perkama paslauga Skirta suma, kuri 

negali būti viršijama 

11 dalis Bandomosios budinčių globotojų veiklos 

užtikrinimo paslaugos Alytaus regione. 

27 120 EUR su PVM 

12 dalis Bandomosios budinčių globotojų veiklos 

užtikrinimo paslaugos Kauno regione. 

43 392 EUR su PVM 

13 dalis Bandomosios budinčių globotojų veiklos 

užtikrinimo paslaugos Klaipėdos regione. 

32 544 EUR su PVM 

14 dalis Bandomosios budinčių globotojų veiklos 

užtikrinimo paslaugos Marijampolės regione. 

27 120 EUR su PVM 

15 dalis Bandomosios budinčių globotojų veiklos 

užtikrinimo paslaugos Vilniaus regione. 

43 392 EUR su PVM 



16 dalis Bandomosios budinčių globotojų veiklos 

užtikrinimo paslaugos Panevėžio regione.  

32 544 EUR su PVM 

17 dalis Bandomosios budinčių globotojų veiklos 

užtikrinimo paslaugos Tauragės regione. 

21 696 EUR su PVM 

18 dalis Bandomosios budinčių globotojų veiklos 

užtikrinimo paslaugos Telšių regione. 

21 696 EUR su PVM 

19 dalis Bandomosios budinčių globotojų veiklos 

užtikrinimo paslaugos Šiaulių regione. 

37 968 EUR su PVM 

20 dalis Bandomosios budinčių globotojų veiklos 

užtikrinimo paslaugos Utenos regione. 

27 120 EUR su PVM 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


